2024 年 3 月 7 日

お客様各位

出 光 興 産 株 式 会 社

潤 滑 油 一 部

労働安全衛生法の改正に伴う SDS 改訂のご連絡

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 2024 年 4 月 1 日より施行される労働安全衛生法(以下、安衛法)の改正に伴い、弊社潤滑

油製品の SDS を改訂します。詳細は下記の通りです。

敬具

記

１．SDS 改訂内容

(1)全製品共通

①SDS の第 1 章に下記の推奨用途および使用上の制限を追加致します。

推奨用途：潤滑剤

使用上の制限：推奨用途以外への用途へ使用する場合は専門家の判断を仰ぐこと

②安衛法の通知対象物質の含有量が幅表示の場合は、営業秘密である場合を含むこ

とを第 16 章に追加致します。

(2)一部製品

①皮膚等障害化学物質等に該当する化学物質を裾切値以上含有し、かつ化学物質が

リスクアセスメント対象物に該当する製品については、第 15 章に則第 594 条の 2

に基づき表記致します。

記載例：皮膚等障害化学物質等

則第 594 条の２

化学名

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊（物質名）

２．SDS 改訂時期

 本改正を反映しました SDS は 2024 年 4 月 15 日以降に弊社ホームページに掲載

予定です。順次改訂しておりますが、最新版が必要な場合は、弊社ホームページに

アクセスして頂き SDS をダウンロードして頂くようお願い致します。

お問い合わせ先：

出光興産株式会社
 お問合せ窓口

TEL：03-3213-3143

受付時間：9:00～12:00／13:00～16:00(平日のみ)

以上

〒100-8321 東京都千代田区丸の内三丁目1番1号
Tel 03-3213-xxxx  Fax 03-3213-xxxx

www.idss.co.jp

〒100-8321 東京都千代田区大手町一丁目2番1号
www.idemitsu.com/jp